
Staatliches Schulamt  

für den Lahn-Dill-Kreis und den Landkreis Limburg-Weilburg 

Der Gesamtpersonalrat Schule 

Frankfurter Straße 20-22 35781 Weilburg  
Telefon  06471 328-250  
Fax        0611 327670740 

E-Mail:  GPRS.SSA.Weilburg@kultus.hessen.de 
Internet: schulaemter.hessen.de/schulen-und-lehr-

kraefte/gesamtpersonalrat-schule 

Sprechzeiten  
Do 14:00–16:00 Uhr  
und nach Terminvereinbarung, Raum 422 

 

 

 
Zusammensetzung in der Amtszeit 2021 – 2023 (Stand 03/2023) 

 
Vorsitzender: 

 
Dr. Folker Albrecht-Rubertus (GEW) 
Holderbergschule Eibelshausen 

Tel. 0271-86349 
Tel. 06471-328-250 

gprs.ssa.weilburg@kultus.hessen.de 
 
Stellvertretender Vorsitzender: 
 
Jens Hormann (GEW) 
August-Bebel-Gesamtschule Wetzlar 
Tel. 06471-328-250 
Tel. 0160-97044268 
gprs.ssa.weilburg@kultus.hessen.de 

2. Stellvertretender Vorsitzender: 
 
Patrick Fitz (VBE) 
Johann-Christian-Senckenberg-Schule Runkel 
Tel. 06438-923363 
fitz-gprll@web.de 

 
Gremium: 

 
Antje Barth (GEW) 
Weiltalschule Weilmünster 
Tel. 06472-7702 
antjebarth69@googlemail.com 
 
Kerstin Böcher (GEW) 
August-Bebel-Gesamtschule Wetzlar 
Tel. 06441-63902 
kerstin.boecher@t-online.de 
 
Stephen Bonacker (UL) 
Peter-Paul-Cahensly-Schule Limburg 
Tel. 0178-4788045 
bonacker.hadamar@freenet.de  
 
Martina Damm (VBE) 
Johann-Heinrich-Alsted-Schule Mittenaar 
Tel. 02772 998191 
martina.damm@jhas-ldk.de 
 
Julia Döringer (DLH) 
Comenius-Schule Herborn 
Tel. 0177-3147649 
juliadoeringer@aol.com 
 
Micaela Hachenberg-Schober (UL) 
Theodor-Heuss-Schule Limburg 
Tel. 06431-478437 
mhachenberg@gmx.de 
 
Markus Heck (VBE) 
Johann-Wolfgang-v.-Goethe-Schule Limburg 
Tel. 06432-63616 
heckgprllweilburg@gmx.de 

Ingrid Hoin-Radkovsky (GEW) 
Taunusschule Bad Camberg 
Tel. 06471-508178 
ihoin@gmx.de 
 
Heike Köndgen (GEW) 
Grundschule Garbenheim 
Tel. 06441-9528763 
zelter_sister@yahoo.de 
 
Jutta Neuhaus (GEW) 
MPGS Haiger 
Tel. 02733-813887 
neuhaus.jutta@gmx.de 
 
Alexander Neuhoff (DLH) 
Wilhelm-Knapp-Schule Weilburg 
Tel. 06471-923929 
a.neuhoff@wks-weilburg.de 
 
Daniela Pfeiffer (GEW) 
MPS Goldener Grund Selters 
Tel. 06126-226462 
daniela.pfeiffer@mps-selters.de 
 
Ulrike Rau (DLH) 
Goetheschule Wetzlar 
Tel. 0151-17218554 
ulrike.rau@goetheschule-ldk.de 
 
Janine Strycker (GEW) 
Holderbergschule Eibelshausen 
Tel. 02772-649684 
j.strycker@gmx.de 
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Petra Tippel (VBE) 
Grundschule Offheim 
Tel. 06431-592790 
petra.tippel@web.de 

 
 
 
 

 
Angestelltenvertreter*innen: 

 
Frank Kaiser (GEW) 
Friedrich-Fröbel-Schule Wetzlar 
Tel. 06442-7081956 
frank.kaiser@froebel-schule-wetzlar.de 
 
Stefanie Schleuder-Kettler (GEW) 
MPS St. Blasius Frickhofen 
Tel. 06435-2071 
schleuder.stefanie@gmail.com 

Dorothea Süß (DBB) 
Gesamtschule Solms 
Tel. 0160-96808403 
dorothea.suess@vbe-hessen.de 
 
 
 
 

 
Vertretung der schwerbehinderten Lehrkräfte 

 
Andreas Röser 
Friedrich-Dessauer-Schule Limburg 
Tel. 06471-328-268 
oesbv.bezirkwest.ssa.weilburg@schule.hessen.de 
 

Nachrücker*innen und Beauftragte gem. § 33, 34 (2) und 60 (4) HPVG: 
 

Ruth Degmair (VBE) 
Grundschule Würges 
Tel. 06431-598748 
degmair.gprll@gmail.com 
 
Martin Engelmann (GEW) 
Heinrich-von-Gagern-Schule Weilburg 
Tel. 06471-42324 
engelmann-weilburg@t-online.de  
 
Astrid Frank (GEW Angestelltenvertreterin) 
Adolf-Reichwein-Schule Limburg 
Tel. 06442-954158 
a.d.frank@gmx.de 
 
Bettina Haus (GEW) 
Johannes-Gutenberg-Schule Ehringshausen 
Tel. 06443-8331739 
bettinahaus@posteo.de 
 
Ulrike Lautenschläger (GEW) 
Christian-Spielmann-Schule Weilburg 
Tel. 06471-30361 
fraulaut.gprll@gmail.com  
 
 
 
 
 
 

Caroline Major (GEW) 
Heinrich-von-Gagern-Schule Weilburg 
Tel. 06471-380564 
caromajor@gmx.de 
 
Sandra Redling (DLH) 
Wilhelm-Knapp-Schule Weilburg 
Tel. 06471-379535 
sandra.redling@t-online.de 
 
Boris Stubbe (DLH) 
Tilemannschule Limburg 
Tel. 06441-6710066 
stubbe.b@tilemannschule.de 
 
Kathrin Tschernich (DBB) 
Johann-Christian-Senckenberg-Schule Runkel 
Tel. 0160-92121312 
Tschernich.jcss@gmx.de 
 
Andreas zum Winkel (GEW) 
Theodor-Heuss-Schule Wetzlar 
Tel. 06408-940505 
azumwinkel@gew-wetzlar.de 
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